

聖公會油塘基顯小學
全方位學習津貼 運用報告
2024-2025學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1 本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度。														
1	硬筆書法班 訓練硬筆書法的尖子，培養學生對書法的興趣。	2024年10月-2025年6月	小一至小六	60	\$26,250.00	\$437.50	E5	中文	每年透過科任的觀察和人才庫，聚焦訓練各級書法尖子，學生的字體開始成型，對書法的興趣亦增加了不少，在校外比賽中屢獲獎項。	✓				
2	語文大使培訓 和培育組合作訓練語文大使成為小記者，透過設計及印製《菁萃集》，展示學生活動成果及佳作。	2024年10月-2025年7月	小四至小六	60	\$6,600.00	\$110.00	E5	中文	學生接受了小記者訓練後，活用所學，在《菁萃集》中報導中文科的活動，以及寫下自己的學習心得和展示平日佳作，讓更多的人可以看到他們的學習成果。	✓				
3	English Day To immerse students in English rich environment and cultivate a love of English language and an authentic use of the language. English drama, game booths, fun learning activities with steam elements will be integrated in the event.	2025年3月	小一至小六	993	\$57,010.79	\$57.41	E1 · E5 · E7	英文	透過聘用外間機構提供英文奧運項目體驗KIDLYMPICS、英語文化手作工作坊HENNA ART和LOKTA PAPER、中國傳統故事跨科閱讀活動和英語文化語境佈置EASTER EGG HUNT，讓學生於英文日活用英語，和超過10位外藉老師交談互動，在真實的語境中提升說話能力和自信心。學生於活動當天積極投入，觀察所得，學生都能嘗試以英語和英語大使和外藉老師交談，氣氛熱烈。	✓				
4	Drama To extend students' learning and enrich students' English with authentic use of the language through script writing, drama performance and students' participation.	2024年10月-2025年3月	小一至小六	993	\$36,500.00	\$36.76	E1	英文	透過聘用外間構為P3-6英文資優學生提供英文話劇訓練，提升自信心和說話技巧。活動有效引發學生學習英語動機，提升準確度和流暢度。學生在校慶和英文日表演，除提升學生英語運用的能力，也透過話劇傳遞正面價值觀，鼓勵學生追尋夢想並努力實踐夢想。當中可見嘉賓和學生投入，觀看演出，氣氛熱烈。	✓				
5	數學比賽 學校資助學生參加比賽的報名費用及車資。	全學年	小四至小六	8	\$800.00	\$100.00	E1 · E2	數學	學生外出參與數學比賽，能提升學生的解難能力，擴闊視野。	✓				

6	STEM專題研習周 透過發展校本STEAM課程，讓學生透過動手做去認識科學及科技原理，從而提升學生的不同共通能力（例如解難能力、協作能力及溝通能力等）。	2024年12月10-13日	小一至小六	993	\$132,320.40	\$133.25	E1 · E2 · E5 · E7	跨學科 (STEM)	從學生問卷結果顯示，超過九成五學生喜歡STEAM專題研習週。約九成學生能夠完成相關研習活動；超過八成五學生表示能藉專題周活動提升解難能力和明白專題研習周所提及的科學原理；有關數據顯示活動已達到預定的成功準則。	✓			
7	海洋探索家計劃 以正向價值觀配合各級課題，運用海洋生態系統進行科本教學活動，擴闊學生視野，培養健康生活方式和為建立關愛共融的美好生活而努力。	2024年9月- 2025年7月	小一至小六	993	\$20,540.30	\$20.69	E7	常識科	學生對海洋生態充滿興趣，「海洋探索家計劃」大大提升他們對相關範疇的學習動機。老師在課堂教學、午息活動和課後活動的觀察，學生對相關的學習投入、積極，部分學生更會自主延伸探究並提交簡單的研習成果。	✓	✓		
8	常識報 透過設計及印製常識報，展示學生活動成果及分享最新學科及STEAM資訊。	2025年6-7月	小一至小六	993	\$14,800.00	\$14.90	E1	常識科	學生普遍對常識報內容充滿興趣，常識報的內容廣泛，大大提升他們對相關範疇的學習動機。本年度特別增加自主學習的元素，就老師觀察，有關學習元素有效提升學生對科學學習的興趣。	✓			
9	音樂比賽 豐富學生的學習經歷，資助所需活動費用和交通費。	2024年9月- 2025年8月	小一至小六	300	\$4,040.00	\$13.47	E1 · E2	藝術 (音樂)	活動能夠為學生提供多元化的音樂活動，擴闊視野。		✓		
10	樂團訓練 聘用專業人士擔任指揮，提升樂團質素。	2024年9月- 2025年8月	小三至小六	40	\$5,920.00	\$148.00	E5	藝術 (音樂)	提升了學生的音樂素質、團體合作、社交技巧。透過不同的比賽和表演，學生的自信都大大提升。		✓		
11	無伴奏合唱團 為節奏感和音準俱佳的學生開辦無伴奏合唱聲樂訓練，讓學生體驗如何運用人聲不同的音質和頻率演奏。	2024年9月- 2025年8月	小三至小六	15	\$42,015.00	\$2,801.00	E1 · E5	藝術 (音樂)	學生在活動中表現投入，積極參與各項訓練及演出，活動不但有效提升學生的聲樂技巧，發展其音樂潛能，亦為學生提供踏足不同表演場地的寶貴機會。透過多元化的演出經驗，學生得以發揮所長，增強自信心。學生於各項比賽中屢獲佳績，成績令人鼓舞，足證學生在音樂方面的持續努力與成長。		✓		
12	視藝尖子 訓練挑選視藝尖子參與活動、比賽或工作坊，擴闊學生視野，加強學生的學習動機。	2024年9月- 2025年7月	小一至小六	100	\$4,190.00	\$41.90	E2 · E7	藝術 (視藝)	透過多元化活動、比賽及工作坊，能展現學生比賽獲獎的成果，發展潛能，擴闊學生視野。	✓	✓		
13	沙畫說故事工作坊 讓學生透過認識沙畫藝術，綜合音樂、創作、演說故事能力，培養學生耐性、構圖、手眼協調及創意能力。	2024年9月-2025年6月	小一至小六	993	\$43,850.00	\$44.16	E5 · E7	藝術 (視藝)	學生積極學習，不但掌握多項技巧，更參與多次公開演出，獲高度讚賞。校內沙畫講座，成功推廣畫藝術，讓更多學生認識並產生興趣。		✓		
14	STEM學習體驗 加強學生應用科學及科技的能力，提升學生探究、解難及創造力。	2024年9月-2025年8月	小一至小六	993	\$94,884.00	\$95.55	E1 · E2 · E5 · E7	跨學科 (STEM)	全部學生有效提升STEAM、協作、溝通、解難及創造力，參與不同的活動及比賽，並取得佳績。	✓			

15	Green Day 「同理愛天地」 安排豐富的攤位遊戲、展覽及工作坊，培養學生對大自然的關愛、認識環保知識，為可持續發展奠定基礎。	2024年9月-2025年7月	小一至小六	993	\$50,008.00	\$50.36	E1 · E5 · E7	培育組 環保組	根據老師觀察，同學積極參與工作坊，並從攤位遊戲中學習環保知識。豐富的情境佈置，提升對大自然的關愛，深化學習經歷，實踐綠色生活。	✓	✓		
16	小小發明家 以創科發明活動發展學生創意思維、同理心、企業家精神等21世紀特質。學生以STEAM和創意思維設計製作產品，解決生活問題。	2024年9月-2025年5月	小四至小六	20	\$32,360.00	\$1,618.00	E1 · E5 · E7	資優教育	透過聘請外間機構，為16名具創意和於STEM方面資優的學生，提供創客課程，教授設計思維和植物科技等知識。透過專題研習鼓勵學生觀察身邊人的需要，發現痛點，創意解難。學生設計並製作發明，在任何環境都能自動調節的機器。學生的發明向全校展示，介紹新科技和設計理念，推廣STEM和同理心。學生積極投入，設計獲加拿大國際設計發明比賽銀獎。	✓	✓		
17	同理心主題活動 培養學生的同理心（現實世界、網絡世界）及教導學生正向的溝通方式（媒體素養）。	2025年3月24-27日	小四	176	\$49,800.00	\$282.95	E6	培育組	學生認識正向的溝通方式的重要性。	✓	✓		
18	「模擬人生工作坊」體驗活動（生涯規劃） 由社工/生涯規劃導師主持，活動包含分組桌遊和職業攤位，傳達價值觀教育、感恩、關愛和團隊合作等重要信息，協助學生認識自我及外在因素對生涯規劃的影響。	2024年9月13日	小六	162	\$24,800.00	\$153.09	E6	培育組	學生認識自我及外在因素對生涯規劃的重要性。	✓	✓		✓
19	聖經朗誦節比賽報名費用 發揮學生朗誦潛能，豐富學習經歷。	2025年3月	小一至小六	13	\$0.00	\$0.00	E6	宗教	本年度沒有參加聖經朗誦節比賽。	✓	✓		✓
20	聖經故事演講比賽報名費用 發揮學生講故事潛能，豐富學習經歷。	2025年5月	小一至小六	9	\$1,350.00	\$150.00	E6	宗教	透過參加校際聖經故事演講比賽，可以提升學生講故事能力，豐富學習經歷。	✓	✓		✓
21	校隊培訓 為學生提供專業培訓，參加不同比賽，發揮潛能；發展多類型的校隊訓練，當中包括田徑、中國舞及球類校隊等，讓學生盡展所長。	2024年9月-2025年7月	小一至小六	200	\$174,709.49	\$873.55	E1 · E5 · E6	全方位學習活動組	專業的教練為學生提供專業的培訓後，參加校際比賽，讓學生擴闊視野，讓學生得到均衡發展。	✓		✓	✓
22	學校旅行 讓學生有舒展身心和接近大自然的機會，讓學生體驗課室以外的學習。	2024年10月9日	小一至小六	993	\$83,560.00	\$84.15	E1 · E2	全方位學習活動組	學生在課餘有舒展身心和接近大自然的機會，讓他們體驗課室以外的學習經歷。		✓	✓	
23	運動會 鼓勵學生多做運動以強健體魄，透過各項田徑運動比賽，培養學生的體育精神。	2025年4月15日	小一至小六	993	\$18,683.61	\$18.82	E1 · E2	全方位學習活動組	學生在運動場上，實踐及運用體育課中所學習得來的田徑知識，並且透過比賽，培養學生的體育精神。	✓	✓	✓	
24	小六畢業日營 提供機會讓六年級學生與老師共聚情誼；認識基督教信仰，經歷團契生活；透過短期的獨立生活，提升學生自理及自律能力，為升中作好準備。	2025年7月2-4日	小六	162	\$56,739.00	\$350.24	E1 · E2	全方位學習活動組	活動能夠讓六年級學生透過三日兩夜的畢業營，參加不同的訓練活動和任務，增進學生感情和建立團隊精神。		✓		
25	多元智能課 為學生提供多元化活動，照顧學生不同的需要，發展學生的潛能，擴闊視野。	2024年10月-2025年6月	小一至小六	993	\$5,539.80	\$5.58	E1 · E7	全方位學習活動組	活動能夠透過多元化活動，照顧學生不同的需要，發展潛能，擴闊視野。	✓	✓	✓	

26	才藝嘉年華 為學生提供表演平台，發展學生的潛能，增強自信心。	2025年6月27日	小一至小六	500	\$5,600.00	\$11.20	E5 E7	全方位學習活動組	活動能展現學生比賽獲獎的成果，發揮學生的潛能，增強自信心。	✓		✓		
27	日語進階課程 發展學生的潛能，擴闊視野，照顧學生不同的需要。	2024年10月-2025年5月	小四	30	\$10,540.00	\$351.33	E5	全方位學習活動組	聘請專業導師到校教授日語課程，增加學生接觸外語的機會，提升學生的學習興趣。	✓				
28	悅讀新視野計劃 提升學習的專注力、情緒智能、社交及溝通技巧。	2024年11月-2025年2月	小三・小四	20	\$15,000.00	\$750.00	E1・E5	訓育組	活動能提升學生的社交技巧。不少於80%參與，學生與同學衝突減少。		✓			
29	貞潔校園培訓 教導六年級學生與人交往的正確價值觀。	2025年6月	小六	162	\$2,500.00	\$15.43	E1	訓育組	大部分參與學生認同講座能加深他們待人接物的正確價值觀。		✓			
30	六年級領袖生訓練宿營 提升學生解決問題能力及領導才能，加強團隊精神。	2024年12月	小六	80	\$541.58	\$6.77	E1	訓育組	大部分參與學生能提升學生解決問題能力及領導才能，加強團隊精神。		✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計														
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野。													
1	珠海國際航空航天交流團	2024年11月16-18日	小五	26	\$54,420.00	\$2,093.08	E3・E4	課程組	發展學生的潛能，擴闊視野。	✓				
2	英國深度STEAM交流團	2025年1月18-25日	小五至小六	4	\$14,248.00	\$3,562.00	E3・E4	課程組	發展學生的潛能，擴闊視野。	✓				
3	日本大阪2025世界博覽會	2025年5月3-7日	小五至小六	24	\$74,447.00	\$3,101.96	E3・E4	科創教育組	發展學生的潛能，擴闊視野。	✓				
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計														
第1項總計														

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)											
1	棋類遊戲	數學活動	\$2,525.84											
2	購買樂器	音樂活動	\$8,186.70											
3	K書櫃_自助借書活動 (保養)	圖書館活動	\$4,000.00											
4	學習平台帳戶CoSpaces Edu Pro License Plan	網上學習活動	\$11,260.00											
5	雷射切割膠板	多元智能課活動	\$0.00											
6	Lego馬賽克材料	多元智能課活動	\$4,485.00											
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第2項總開支														
第1及第2項總開支														

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	993
受惠學生人數：	993
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	王柱
職位：	全方位學習活動主任

* 請輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		